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	Ne lidhje me emerimin e dy zyrtareve te larte ne AKI si vijon:
Emerimi i ketyre dy zyrtareve ne njeren ane eshte vazhdimesi e punes se pushtetareve te deritanishem por ne anen tjeter ka edhe disa vecanti te rendesishme. Keto vecanti shkurtimisht jane: i) Keto emerime shpalosin para qytetareve shpluar se cfare kane qene gjithe kohen keta prijes politik. Ndonjeri qe ka patur ndonje besim ne ta tani rrenohet. ii) Keto emerime shpalosin para qytetareve se keta prijes politike nuk dijne por edhe nuk mund te mesohen te veprojn ndryshe. Nuk dijne te veprojne ne interes te qytetareve por vetem dhe vetem ne interes te tyre personal. Vetem po te percaktonin qe keta te emeruar jane me mandat te perkoheshem derisa te ndertohen institucionet e reja, keta prijes pollitik do te deshmonin se njohin edhe interesin e qytetareve te Kosoves, por kete nuk e bene. Ashtu keshtu keta te emeruar jane te perkohshem per faktin se me krijimin e institucioneve te reja do te zevendesohen me individ tjere.



